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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	4.020.678,43
	4.578.377,10
	113,9

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	3.963.598,06
	4.840.665,64
	122,1

	
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	0,00
	262.288,54
	-

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	69.973,48
	33.487,63
	47,9

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	69.973,48
	33.487,63
	47,9

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	19.500,00
	0,00
	0

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	4.063,46
	7.076,32
	174,1

	
	MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 5-8)
	Y003
	0,00
	7.076,32
	-

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	0,00
	302.852,49
	-



Manjak prihoda i primitaka odnosi se na odredbe Novog pravilnika o proračunskom računovodstvu koji se primjenjuje od 01. siječnja 2025 godine a odnosi se na ukidanje kontinuiranih rashoda što za posljedicu ima manjak prihoda jer se godina započela sa iskazivanjem rashoda koji su prema načelu nastanka događaja vezani za prethodnu godinu


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6361
	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan
	6361
	9.129,06
	21.290,42
	233,2



Prihodi se odnose na sredstva za isplatu nakade za rad članova zemljišnoknjižnog povjerenstva Suda u postupku obnove zemljišne knjige za dio postojeće katastarske općine Pokupsko i općine Kravarsko u iznosu od 21.290,42 EUR

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6413
	Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju
	6413
	1,37
	0,94
	68,6



Prihodi se odnose na pasivne kamate Hrvatske poštanske banke za 2025. u iznosu 0,94 EUR 

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6526
	Ostali nespomenuti prihodi
	6526
	14.741,13
	19.677,55
	133,5



Prihodi se odnose na prenesena sredstva sa žiro računa sudskih depozita za isplatu naknada za sudske očevide u iznosu od 119.677,55 EUR

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6615
	Prihodi od pruženih usluga
	6615
	408,72
	265,26
	64,9



Prihodi od fotokopiranja (vlastiti prihodi) uplaćeni u državni proračun u iznosu od 265,26 EUR i utrošeni za nabavku uredskog materijala iz Državnog proračuna 

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6711
	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja
	6711
	3.941.634,69
	4.496.566,61
	114,1



Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje poslovnih rashoda, u našim računovodstvenim evidencijama, usklađeni su s podacima o sredstvima prenesenim iz Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6712
	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine
	6712
	54.763,46
	40.576,32
	74,1



Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine u iznosu 40.576,32 EUR odnose se na otplatu glavnice putem financijskog leasinga u iznosu 7.076,32 EUR i dodatna ulaganja u građevinske objekte (ugradnja kliznih aluminijskih ulaznih vrata i elektroinstalacijski radovi) u iznosu 33.500,00 EUR

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	451
	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
	451
	50.473,48
	33.487,63
	66,3



Dodatna ulaganja u građevinskim objektima u iznosu 33.487,63 EUR odnosi se na ugradnju kliznih aluminijskih vrata i elektroinstalacijskih radova u sjedištu Suda

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	5443
	Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora
	5443
	4.063,46
	7.076,32
	174,1



Odnosi se na otplatu glavnice financijskog leasinga za dva službena vozila (Renault Captur i Suzuki Vitara)

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	0,00
	302.852,49
	-



Manjak prihoda i primitaka odnosi se na odredbe novog pravilnika o proračunskom računovodstvu koji se primjenjuje od 01.siječnja 2025 godine a odnosi se na ukidanje kontinuiranih rashoda što za posljedicu ima manjak prihoda jer je godina započela sa iskazivanjem rashoda koji su prema načelu nastanka događaja vezani za prethodnu godinu

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	9221-9222
	Višak prihoda i primitaka - preneseni (šifre '9221x,9222x VP' - '9221x,9222x MP' + 92213 - 92223)
	9221-9222
	0,00
	1,37
	-



Preneseni višak prihoda poslovanja odnosi se na pasivne kamate Hrvatske poštanske banke za 2023. i 2024.

Bilanca
Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	1112
	Novac na računu kod tuzemnih poslovnih banaka
	1112
	426.823,49
	346.915,69
	81,3



Novac na računu kod tuzemnih poslovnih banaka na dan 31.12.2025. iznosi 346.915,69 EUR a odnosi se:
-redovan žiro račun u iznosu 0,52 EUR (pasivna kamata za razdoblje 01.01.-31.12.2025.)
-depozitni račun u iznosu 346.915,17 EUR

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	167
	Potraživanja proračunskih korisnika za sredstva uplaćena u nadležni proračun i za prihode od HZZO-a na temelju ugovornih obveza
	167
	0,62
	10.456,09
	>>100



Odnosi se na uplaćene kamate u državni proračun za 2023.,2024. i za razdoblje od 01.01.-30.09. za 2025. u iznosu 1,79 EUR te se odnosi na tekuće pomoći za zemljišnoknjižnu obnovu općine Pokupsko i Kravarsko u iznosu 10.454,30 EUR

Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	12921
	Ostala nespomenuta potraživanja
	12921
	0,00
	124,14
	-



Potraživanja Državne geodetske uprave za režijske troškove prema Ugovoru

Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	dio 23
	Obveze za rashode poslovanja - nedospjele
	dio 23 N
	284.750,95
	320.204,39
	112,5



Nedospjele obveze na dan 31.12.2025. odnose se na:
= 303.730,18 EUR obveze za plaće 12/2025,
= 8.315,84 EUR za prijevoz na posao 12/2025,
= 8.158,37 EUR za materijalne izdatke (intelektualne usluge)

Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji
Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	033
	Sudovi
	033
	4.033.571,54
	4.874.153,27
	120,8



Općinski sud u Velikoj Gorici obavlja samo redovnu djelatnost koja ima brojčanu oznaku funkcije 033. Rashodi iznose 4.874.153,27 EUR a iskazuju rashode poslovanja u iznosu 4.840.665,64 EUR i rashode za nabavu nefinancijske imovine u iznosu 33.487,63 EUR.

Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obveza
Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos povećanja
	Iznos smanjenja
	Indeks (%)

	
	Proizvedena dugotrajna imovina
	P018
	143.984,28
	0,00
	0



Povećanje obujma dugotrajne imovine u iznosu 143.984,28 EUR odnosi se na informatičku opremu dobivenu od Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije uz obvezu unosa u poslovne knjige u 2025. godini. u ukupnom iznosu 109.158,75 EUR, informatička oprema knjižena na temelju zapisnika o primopredaji sa Općinskim sudom u Varaždinu u iznosu 1.096,65 EUR i nabava vatrogasnih aparata u iznosu 241,25 EUR i ulaganja u građevinske objekte u iznosu od 33.487,63 EUR

Izvještaj o obvezama
Bilješka 18.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



U izvještajnom razdoblju nema dospjelih obveza

Bilješka 19.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V010 + ND23 + ND24 + 'ND dio 25,26' + ND27)
	V009
	692.338,33
	-



Nedospjele obveze odnose se na:
303.730,18 EUR obveze za plaće 12/2025,
8.315,84 EUR za prijevoz na posao 12/2025,
8.158,37 EUR za materijalne izdatke
5.073,45EUR obveze za povrat u proračun -HZZO 
346.915,17 EUR obveze za predujmove,
20.145,32 EUR obveze za financijski leasing

